
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ «  Jv -у З  »  ' 0 201-Д '/no 6  ¥ г. Кыштым

О закреплении ответственных за уборку 
территорий при проведении субботников 
по санитарной очистке на территории 
Кыштымского городского округа

На основании постановления администрации Кыштымского городского 
округа от 01.04.2021 года «О проведении весенних субботников по санитарной 
очистке территории Кыштымского городского округа»,

1. Закрепить ответственных за уборку территорий при проведении 
весенних субботников по санитарной очистке территории Кыштымского 
городского округа (приложение).

2. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника Управления городского хозяйства 
администрации Кыштымского городского округа Власову Е.С.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы Кыштымского городского округа Мошкина П.Г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Кыштымского городского округа

Подписан:



Приложение 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа
от «й_6 >>0 4  2021 г. NafS У

Перечень территорий и предприятий, 
предлагаемых для принятия участия в проведении санитарной

очистки города на 2021г.

Ответственные
лица

Территория для 
очистки

Предлагаемые 
предприятия и 
учреждения

Мошкин П.Г. Н. Кыштым -  территория 
возле памятника Т-34 и 

территория вокруг 
военной техники

Ед. Россия

Территория у Д/К 
«Победа»

АО «Радиозавод»

От стоянки вдоль 
забора до бывшего 

мясокомбината 
Территория перед 

бывшим
мясокомбинатом 
Территория вдоль 

забора от дороги до 
«Челябкоммунэнерго» 

Территория 
радиозавода вдоль 
забора до КЭМЗ

АО «Радиозавод»

КЭМЗ до переезда ООО «КЭМЗ»
За зданием ГОВД : 
между забором ер. 

школы №13 и д/с №24 
Склон м/д СОШ №13 и 

жилым домом

Межмуниципальный 
отдел МВД РФ 
«Кыштымский»

Ул. Сугомакская и 3. 
Космодемьянская- вокруг 
болота, до вышки-лесной 

массив

ЧОБУ «Кыштымское 
лесничество» 

ООО «Кыштымский 
лес»

Набережная от ул. 
Фрунзе до ул. Садовая

ИП Гармс А. Я. 
ООО «КФТИ» 

Поисково-спасательный 
отряд

Стоянка у ГИБДД ОГИБДД МО МВД



России
«Кыштымский»

Территория по 
периметру пожарной 

части

Пожарная часть 38МЧС 
России

Макурова С.Г. 
Дунаева М.Е.

Южный проток речки 
Кыштымка

Северный проток речки 
Кыштымка

АО «КМО»
ИП Попов И.И., ИП 
Енидунаев М.Л., ИП 
Соломенников Ю.Г. 

Территориальный отдел 
Управления 

Роспотребнадзора по 
Челябинской области в 

городе Кыштыме, городе 
Верхнем Уфалее, 

Каслинском и 
Нязепетровском районах

между ул. Кр.Звезды, 
100 и ЗАГСом

ЗАГС, Енидунаев

Дунаева М.Е. Территория у ключика по 
ул. Солонцовая

КПРиООС

Территория у ключика по 
ул. Комсомольская

КПРиООС

ул. Горелова, (от 
дренажной канавы в 

сторону м-на 
«Пятерочка», вдоль 

обочин

Г арант

Заикин А.А. За профилакторием 
«Металлург», вдоль 

дороги бассейна

ООО «Демидов»

Н.Кыштым -  перед 
кладбищем

ИГ1 Макаревич Е.А.

Ул. Горелова, ул. 
Калинина -  напротив 

маг. «Молния»
За магазином «Цветочек»

ООО «КЭМЗ»

За зданием КГОКа, 
вдоль дороги, 

территория стоянки 
напротив, до поворота 

Вдоль ж/д путей 
От здания до ж/д путей

ОАО «КГОК» 
ИП Пушкарев Ю.С. 

ЗАО «Драгцветмет»

ул. Советская- 
прибрежная часть

ОАО «МРСК Урала» 
(находятся по ул.



ул. Советская Ветеранов)
ООО «Кыштымская 

типография»
ИП Долгова И. С. (маг. 

Семья)
ИП Макаревич Е. А.

ул. Малышева, 
территория вокруг всех 

ТП

ООО «Урал-Ресурс»

Территория ул. 
Чернышевского до м-на 

«Кедр»

ООО «ЖКХ»

Ул. Горелова, у магазина 
«Цветочек»

УСРиПИ отрабатывает с 
магазином

Вдоль газопровод по ул.
Челюскинцев от 

телевышки до д/с №24

Филиал АО «Газпром 
газ ор аспр е д е л ение 

Челябинск» в г. 
Кыштыме

Ул. Крупская в районе 
магазина Теремок

Ул. Пролетарская 
напротив автостоянки

Молния

у м-на «Островок» УСРиПИ отрабатывает 
с ДШИ

Саланчук Е.Ю. За павильоном «Визит», 
около д/с № 5, за 

общежитием КРМТ

Волонтеры, ЮУГК

Территория между: 
объектом 

незавершенного 
строительства по ул. 

Калинина, 166 (бывший 
строящийся д/с) и 

жилым домом по ул. 
Калинина, 168

Совет ветеранов

Периметр вокруг КРМТ КРМТ
Детский парк Администрация города



парк Пушкина А.С. Городское собрание 
депутатов

Пустырь около ср. 
шк.№1 и д/с 18

Школа № 1

Н.Кыштым, склон 
около ср. шк.№2

Школа № 2

Шарабрин В.В. 
отрабатывает с Фоком

м Фока (напротив ул. 
Интернационала, 103 а)

Мед. техникум- 
волонтеры КЦГБ, 

Управление по делам 
культуры

Набережная -  от детской 
поликлиники до ДК 

Г орького

Территория за Вечным 
огнем

Совет ветеранов

Ул. Горелова 
5 9(пу стырь+прутян)

УСЗН

Тротуар у гор.больницы 
(вдоль автостоянки)

ГБУЗ

От ср. шк. № 3 до 
купалки

Школа № 3

Гурцкая P.P. Территория всехАГЗС Все заправки города
Территория бывшего 

завода «ЖБИ»
ИП Любчик П.П.

ул. Вайнера, 6,5, ул.
Булдымская, 8, 

спортивная площадка 
(коноплянка)

Ескин В.Ю. Территория бывшего 
профессионального 

лицея №30 по 
Республики

Обыденнов В. Г.

Район Коноплянки от 
огнеупорного завода 
вдоль набережной

ЮУРБФ «Дом 
спасения» 
ООО «ЖКХ»

Киселевой О.В. Пос. Каолиновый, от 
конечной остановки до 

АГЗС

ООО «Глазной 
центр»

ИП Малёв О.Е. 
ИП Грачев В. Н, 

ИП Мхитарян К.Ф.
От стелы «Кыштым» 

до «Стекландии»
ООО

«Стекландия»

Власова Е.С. Территория за Фрунзе 3 УГХ+КПРиООС+ОКС
Между школой 13 и Комфорт



Демина 14
Напротив ул. Ю. Ичевой 

193 склон
ТСЖ Объединенное

между ТК «Квартал» ул. 
Чернышевского,4 и 
магазином «Кедр»

ТСЖ

ул. Кр.Звезда, 100 (по 
периметру)

УК

От ул. Чернышевского, 
5 до стоянки

ЖКХ

Территория Кладбищ МКП Дорсервис


